154 En estos terminos hablamos, y en estos mismos Postheo de Manutent. obseru. 79. num. 13. & 14. ibi: *Quod Iudex, quando sibi notoriè apparet de non jure possidentis, potest illum etiam non citatum expoliare, dummodo lis non pendeat.* Benit. decis. 73. num. 15. y aun por esto mismo no debe ser oido el que así pretende ser despojado, docet Carrot. dicta except. 125. num. 68. ibi: *Nec illud emittam ad intellectum, cap. si Episcopus de Præbend. in 6. Quod si quis fuit de facto spoliatus, & sine ulla citatione, non reintegratur, ex hoc, quod allegat nullitatem ex defectu citationis, sed ultra istum defectum debet deducere aliquod jus relevans; alias non auditur.* Ita similiter Personal. de Adipisc. num. 366.

155 Por esto mitmo es comun opinion, que quando consta, que ningun derecho le compete al que contradize, se tiene por no necessaria la citacion, Surd. cons. 181. numer. 27. ibi: *Nullum omnino jus ei competitisse ad impediendum hujusmodi con-*

67
119

concessionem, & tali causa non est etiam necessaria citatio, ut ponunt DD. in Leg. de Unio quoque, ff. de re judic. lo mismo en el cons. 39. num. 20. ibi: Sicuti etiam non requiri-
tur citatio, quando constat citato nullum jus competere, vel actum impedire non posse.
Scat. de Judic. lib. 1. cap. 88. num. 20. Carrot. ubi supr. except. 17. num. 1. Salgad. de
Reg. protect. part. 1. cap. 2. num. 140. Fagnan. in cap. Cum ex injuncto, num. 47. de nov.
oper. numpt. & in cap. Non potest, num. 21. de sent. & re judic.

156 Esto supuesto, de donde procede el derecho adquirido? De donde el
injusto atentado? De donde el ponderado despojo? No determinó el Sagrado Dis-
titorio sobre la propiedad de las donaciones, si solo sobre la separación del govierno,
y sin embargo se contradice, como si sobre todo se determinasse, es muy consi-
guiente, y el derecho claro; y así se hizo cargo el R. P. Prior, que no pudiendo
resistir la separación del mando, no tenía otro recurso, que defender las donacio-
nes.

157 Los principios del derecho son en sí verídicos, la eficacia de sus efec-
tos, procede de la aplicación de los casos; así lo dió a entender el Eminentis. Luc,
sub tit. de donat. disc. 17. num. 4. ibi: Attamen in hac facti specie (in sensu etiam ve-
ritatis) mibi videbatur fallatiam consistere in applicatione ex cuius defectu multæ conclu-
siones, ac ponderationes pro dictis hæredibus deducere, quæ in suis casibus forsan vere
sunt ad rem facere non videbantur ut non cortex ac sola figura verborum, & clau-
sularum in solo litterali, seu grammatical sensu attendi debeat, sed ex facti qualitate,
ac singulorum casuum circumstantijs prudentis Iudicis arbitrio indagari debeat, substan-
tia verisimili voluntatis, adeo ut leguleica simplicitas videatur procedere cum regulis, vel
doctrinis generalibus, vel similibus, cum non omnibus casibus eadem præsumptiones, vel
operationes verborum pariformiter congruant.